

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 19/2025

Página: 1
Data: 10/04/2025
Hora: 14:03:12

Termo de Homologação

Às 13:52:17 do dia 10/04/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 24/2024, dispensa de licitação nº 19/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MECANICA GHELLER LTDA

CNPJ: 02.668.170/0001-74

Item:	1		
Especificação:	Amortecedor dianteiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	590,00
Valor unitário:	590,00	Valor total:	1.180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Mão de obra		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	1.000,00
Valor unitário:	1.000,00	Valor total:	1.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Aditivo super concentrado black prime verde 11		
Quantidade:	12 L	Valor de referência:	70,00
Valor unitário:	70,00	Valor total:	840,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Reparo alavanca de câmbio		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Aroela lisa 8mm		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Porca de pressão 8mm		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	8,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Parafuso 8x40 mm		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	9,00
Valor unitário:	9,00	Valor total:	36,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Filtro separador de água racor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	270,00
Valor unitário:	270,00	Valor total:	270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Óleo motor semi-sintético 15w40		

Termo de Homologação

Quantidade:	30 L	Valor de referência:	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	1.200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Óleo diferencial 85w140		
Quantidade:	6,500 L	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	325,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Filtro de ar interno		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	80,00
Valor unitário:	80,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Filtro desumidificador secador de ar		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	290,00
Valor unitário:	290,00	Valor total:	290,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Filtro de ar externo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	170,00
Valor unitário:	170,00	Valor total:	170,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Filtro combustível		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Filtro óleo lubrificante motor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL VWC MANN PU 9178		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	170,00
Valor unitário:	170,00	Valor total:	170,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	FILTRO PURIFICADOS/DESUMIFICADOS DE AR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	290,00
Valor unitário:	290,00	Valor total:	290,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	FILTRO DE AR INTERNO TECFIL ASR 839		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	95,00
Valor unitário:	95,00	Valor total:	95,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	FILTRO DE AR EXTERNO TECFIL ARS 9839		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	FILTRO DO COMBUSTÍVEL HENGST E422KPD98		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	190,00
Valor unitário:	190,00	Valor total:	190,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE EHSMT E427HD28		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40		
Quantidade:	28 L	Valor de referência:	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	1.120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	MÃO DE OBRA		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	SERVIÇO DE SCANNER/DIAGNÓSTICO		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	350,00
Valor unitário:	350,00	Valor total:	350,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal